
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, Česká republika

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

Č. j.: KK/5480/ZZ/23-91           V Karlových Varech dne: 4. 12. 2023
Vyřizuje: Ing. Benešová / 571

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů

Identifikační údaje:
Název koncepce: Aktualizace plánu odpadového hospodářství Karlovarského 

kraje na období 2016 – 2025 s výhledem do roku 2035

Předkladatel koncepce: Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, 
IČO: 70891168

Zpracovatel oznámení: Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, 
IČO: 70891168

Návrhové období: 2016 – 2025 s výhledem do roku 2035

Vymezení dotčeného území: Karlovarský kraj

Charakter koncepce:
Plán odpadového hospodářství Karlovarského kraje (dále také „POH KK“) představuje 
střednědobý strategický dokument, který stanoví v souladu s principy udržitelného rozvoje 
a oběhového hospodářství cíle, zásady a opatření pro nakládání s odpady na celém území 
Karlovarského kraje. Aktualizace POH KK navazuje na předchozí POH KK na období 
2016 – 2025. Pro tento stále platný dokument bylo vypracováno kompletní vyhodnocení 
koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí. Předmětná koncepce, tj. Aktualizace plánu 
odpadového hospodářství Karlovarského kraje na období 2016 – 2025 s výhledem do roku 
2035 (dále také „Aktualizace POH KK“), reflektuje změny odpadové legislativy a požadavky 
EU, ke kterým se ČR zavázala. POH KK bude změněn dle zákona o odpadech bezprostředně 
po každé zásadní změně podmínek, na jejichž základě byl zpracován (například nová právní 
úprava v oblasti nakládání s odpady, která bude zásadně ovlivňovat strategii odpadového 
hospodářství, včetně stanovení nových cílů nebo změny stávajících cílů, nový POH ČR apod.).

Průběh zjišťovacího řízení:
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako příslušný úřad podle ustanovení § 22 písm. b) zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, obdržel dne 1. 11. 2023 oznámení koncepce „Aktualizace plánu 



ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ č. j.: KK/5480/ZZ/23-91 strana 2

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

odpadového hospodářství Karlovarského kraje na období 2016 – 2025 s výhledem do roku 
2035“, podané Karlovarským krajem, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary. Informace 
o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
na úředních deskách dotčených územních samosprávních celků (Karlovarský kraj 
dne 1. 11. 2023) a v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce - pod kódem koncepce KVK016K). 
Současně se zveřejněním byla dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným 
celkům rozeslána informace o oznámení a o zahájení zjišťovacího řízení 
č. j. KK/5480/ZZ/23-2 ze dne 1. 11. 2023, s žádostí o vyjádření k oznámení koncepce. 

V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů:
V zákonné lhůtě, tj. do 21. 11. 2023, bylo doručeno 7 vyjádření:

1. Městský úřad Aš, odbor životního prostředí (dále jen „MÚ Aš“), 
č. j. MUAS/38763/2023/OŽP/vp ze dne 13. 11. 2023;

2. Újezdní úřad Hradiště (dále jen „ÚÚ Hradiště“), č. j. MO 860312/2023-1513 ze dne 
13. 11. 2023;

3. Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí (dále jen „MÚ Ostrov“), 
č. j. ŽP/59263/23 ze dne 15. 11. 2023;

4. Karlovarský kraj (dále jen „KK“), ze dne 15. 11. 2023;
5. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„KÚKK“), č. j. KK/5480/ZZ/23-73 ze dne 15. 11. 2023;
6. Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí (dále jen „MÚ Sokolov“), 

č. j. MUSO/111383/2023/OŽP/JISK ze dne 16. 11. 2023;
7. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy II (dále jen „MŽP“), 

č. j. MZP/2023/221/1644 ze dne 21. 11. 2023.

Po lhůtě, tj. po 21. 11. 2023, do vydání závěru zjišťovacího řízení, bylo doručeno 1 vyjádření:
8. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech (dále 

jen „KHS“), č. j. KHSKV 12368/2023/HOK/Pla – S10 ze dne 23. 11. 2023 (doručeno 
23. 11. 2023).

Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:
Připomínky subjektů, které se k oznámení koncepce vyjádřily, lze shrnout a vypořádat 
následovně (dále nebudou uváděna jednotlivá upozornění na dodržování platné legislativy 
zdůrazněná v obdržených vyjádřeních):

MÚ Aš, MÚ Ostrov, KK, KÚKK, MÚ Sokolov, MŽP a KHS nemají k oznámení koncepce 
připomínky a nepožadují další posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí.
Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

ÚÚ Hradiště, jako příslušný orgán ochrany přírody v souladu s ustanovením 
§ 78a odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZOPK“), vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 ZOPK s tím, že předmětná 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce


ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ č. j.: KK/5480/ZZ/23-91 strana 3

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

koncepce nebude mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry 
významný vliv na přírodní prvky a části soustavy Natura 2000.
Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

Závěr:
Krajský úřad, na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 10d a podle kritérií 
uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí konstatuje, 
že koncepce

„Aktualizace plánu odpadového hospodářství Karlovarského kraje na období 2016 – 2025 
s výhledem do roku 2035“

nemá významný vliv na životní prostředí

a nebude posuzována podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Odůvodnění:
Aktualizace POH KK je koncepcí naplňující dikci ustanovení § 10a odst. 1 písm. b) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Proto bylo dle ustanovení § 10d odst. 1 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda předložená koncepce může mít 
významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzována podle tohoto zákona.
Na základě provedeného zjišťovacího řízení lze konstatovat, že koncepce nenavrhuje nové 
záměry, u kterých by bylo důvodné předpokládat významné negativní vlivy na životní 
prostředí. Lze konstatovat, že Aktualizace POH KK nestanoví nový či dodatečný rámec 
pro záměry a jiné činnosti, vzhledem k jejich umístění, povaze, velikosti, provozním 
podmínkám a požadavkům na přírodní zdroje než ten, který byl předmětem procesu SEA 
pro POH KK. Aktualizace POH KK nepovede ke zvýšeným nárokům na přímý zábor ploch 
území, zvýšení jejich expozice znečišťujícími látkami, změny v jejich obhospodařování nebo 
ovlivnění vodního režimu.
Součástí oznámení záměru byla stanoviska orgánů ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: Krajský úřad 
Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (č. j.: KK/5198/ZZ/23 ze dne 
17. 10. 2023) a Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště 
Správa chráněné krajinné oblasti Slavkovský les (č. j.: SR/0702/SL/2023-2 ze dne 
20. 10. 2023), které ve svých stanoviscích vyloučily významný vliv koncepce na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí 
ležících na území v jejich působnosti.
Závěr zjišťovacího řízení vyplývá z porovnání s kritérii pro zjišťovací řízení uvedenými 
v příloze č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí. Ve vazbě na charakter změny 
koncepce a obdržená vyjádření v rámci zjišťovacího řízení zvolil příslušný úřad souhrnné 
porovnání s kritérii pro zjišťovací řízení.



ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ č. j.: KK/5480/ZZ/23-91 strana 4

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

1. Obsah koncepce:
POH KK, který je v současné době v platnosti (viz ustanovení § 154 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů), je základním strategickým dokumentem v oblasti 
odpadového hospodářství na území Karlovarského kraje. POH KK stanoví v souladu 
s principy udržitelného rozvoje cíle, zásady a opatření pro nakládání s odpady na území 
Karlovarského kraje.
Aktualizace POH KK je zpracována za tím účelem, aby POH KK reflektoval změny 
v odpadové legislativě a také aktualizaci Plánu odpadového hospodářství České republiky 
pro období 2015 - 2024 s výhledem do roku 2035 (dále také „Aktualizovaný POH ČR“).
Současný POH KK se skládá z Analytické části, která se věnuje druhům a zdrojům odpadů 
a systému nakládání s odpady. Dále se POH KK skládá ze Závazné části, která zahrnuje 
strategické cíle pro rozvoj odpadového hospodářství na území Karlovarského kraje 
a strategické cíle pro předcházení odpadů, převzaté z POH ČR. Poslední částí POH KK je 
Směrná část, která stanovuje nástroje k opatřením pro plnění jednotlivých cílů uvedených 
v Závazné části a stanovuje kritéria pro umístění a kapacitu dalších zařízení pro nakládání 
s odpady.
Obsah Aktualizovaného POH KK je obdobný a zahrnuje všechny změny uvedené 
v Aktualizovaném POH ČR, tedy změny související s přechodem EU na oběhové 
hospodářství a implementaci evropských směrnic pro oblast odpadového hospodářství 
do českého práva. Nepředpokládá se významný negativní vztah ke koncepčním materiálům, 
stejně jako se nepředpokládají kumulativní vlivy k jiným záměrům. Aktualizace POH KK 
je zpracována v jedné variantě.

2. Charakteristika vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví 
a charakteristika dotčeného území:
Aktualizace POH KK je strategickým dokumentem, který nenavrhuje konkrétní projekty 
nebo investiční záměry na území Karlovarského kraje. S ohledem na hlavní priority a cíle 
Aktualizace POH KK, kterými jsou především předcházení vzniku odpadů, upřednostnění 
vyšších stupňů hierarchie nakládání s odpady, odklon odpadů od skládkování, zlepšení 
nakládání s nebezpečným odpadem a další. Lze předpokládat, že POH KK nebude mít 
negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, resp. lze předpokládat spíše pozitivní 
vlivy a jejich kumulace, případně synergie v rámci odpadového hospodářství a jeho působení 
na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví.
Síť zařízení pro nakládání s odpady byla vyhodnocena a popsána již při zpracování 
stávajícího platného POH KK. Současně s tím byly stanoveny podmínky pro doplnění nebo 
modernizaci sítě zařízení. V Aktualizovaném POH KK nejsou s ohledem na doplněné cíle 
a opatření v tomto směru žádné zásadní změny.
Lze konstatovat, že Aktualizace POH KK nestanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, 
vzhledem k jejich umístění, povaze, velikosti, provozním podmínkám a požadavkům 
na přírodní zdroje. Aktualizace POH KK nepovede ke zvýšeným nárokům na přímý zábor 
ploch území, zvýšení jejich expozice znečišťujícími látkami, změny v jejich obhospodařování 
nebo ovlivnění vodního režimu. Aktualizace POH KK nepovede k nárokům na zábor ploch 
lokalit soustavy Natura 2000, zvýšení jejich expozice znečišťujícími látkami, změny v jejich 
obhospodařování, ovlivnění vodního režimu, narušení migrační dostupnosti lokalit, nebo 
jiným nepřímým vlivům na předměty a cíle ochrany lokalit. Zároveň nejsou navrhovány ani 
řešeny žádné konkrétní kroky, investiční projekty nebo opatření, které by měly jakýkoliv 
územní průmět do krajiny, natož do lokalit soustavy Natura 2000.



ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ č. j.: KK/5480/ZZ/23-91 strana 5

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

Aktualizace POH KK z povahy koncepce nenavrhuje konkrétně lokalizovaná opatření, 
je zaměřena především na analýzu stavu, předpokládaný vývoj odpadového hospodářství, 
strategii a priority odpadového hospodářství, včetně cílů pro nakládání s vybranými druhy 
odpadů a zásad a cílů pro předcházení vzniku odpadů.

3) Předpokládaný přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí 
zpracovávaných na odlišných úrovních v téže oblasti:
Aktualizace POH KK navazuje na předchozí POH KK na období 2016 - 2025, který byl 
schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje dne 21. 1. 2016. Pro tento stále platný 
dokument bylo vypracováno kompletní vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů na životní 
prostředí. Předkládaná Aktualizace POH KK reflektuje změny odpadové legislativy 
a požadavky EU, ke kterým se ČR zavázala. Dojde k posílení již stanovených cílů 
a stávajících nástrojů na prosazování a kontrolu plnění, které umožnila právě změna 
odpadové legislativy ČR od roku 2021.
Změna koncepce neobsahuje rámec pro povolení konkrétních investičních záměrů s územním 
dopadem, které by vzhledem k jejich umístění, povaze, velikosti, provozním podmínkám 
či požadavkům na přírodní zdroje implikovaly nezbytnost podrobit tuto koncepci, resp. návrh 
koncepce, posuzování vlivů na životní prostředí ve smyslu zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. Přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí 
zpracovávaných na odlišné úrovni v téže oblasti je shledán jako nadbytečný. Kumulativní 
a synergické vlivy nad rámec hodnocené koncepce se nepředpokládají.

Na základě výše uvedeného krajský úřad dospěl k závěru, že se jedná o koncepci, u které není 
předpoklad významných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly 
nutnost posouzení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních právních předpisů v případě následné realizace konkrétních záměrů.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů.

Do materiálů koncepce lze také nahlédnout v Informačním systému SEA na internetových 
stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce, kód koncepce KVK016K.

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce


ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ č. j.: KK/5480/ZZ/23-91 strana 6

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

Došlá vyjádření (v příloze): - obdrží předkladatel

1. Městský úřad Aš, odbor životního prostředí
2. Újezdní úřad Hradiště
3. Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí 
4. Karlovarský kraj
5. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
6. Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí
7. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy II
8. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech

Rozdělovník:

Předkladatel koncepce:
Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary

Dotčené územní samosprávné celky:
Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
Města a obce: Andělská Hora, Bečov nad Teplou, Bochov, Božičany, Bražec, Březová, 
Černava, Čichalov, Dalovice, Děpoltovice, Hory, Chodov, Chyše, Jenišov, Karlovy Vary, 
Kolová, Krásné Údolí, Kyselka, Mírová, Nejdek, Nová Role, Nové Hamry, Otovice, 
Otročín, Pila, Pšov, Sadov, Smolné Pece, Stanovice, Stružná, Šemnice, Štědrá, Teplička, 
Toužim, Útvina, Valeč, Verušičky, Vrbice, Vysoká Pec, Žlutice, Březová (u Sokolova), 
Bukovany, Citice, Dasnice, Dolní Nivy, Dolní Rychnov, Habartov, Horní Slavkov, Chlum 
Svaté Maří, Chodov, Josefov, Kaceřov, Krajková, Královské Poříčí, Krásno, Kynšperk nad 
Ohří, Libavské Údolí, Loket, Lomnice, Nová Ves, Nové Sedlo, Rovná, Sokolov, Staré 
Sedlo, Svatava, Šabina, Tatrovice, Těšovice, Vintířov, Vřesová, Dolní Žandov, Františkovy 
Lázně, Cheb, Křižovatka, Libá, Lipová, Luby, Milhostov, Milíkov, Nebanice, Nový Kostel, 
Odrava, Okrouhlá, Plesná, Pomezí nad Ohří, Poustka, Skalná, Třebeň, Tuřany, Velký Luh, 
Vojtanov, Drmoul, Lázně Kynžvart, Mariánské Lázně, Mnichov, Ovesné Kladruby, 
Prameny, Stará Voda, Teplá, Trstěnice, Tři Sekery, Valy, Velká Hleďsebe, Vlkovice, 
Zádub-Závišín, Aš, Hazlov, Hranice, Krásná, Podhradí, Bublava, Jindřichovice, Kraslice, 
Oloví, Přebuz, Rotava, Stříbrná, Šindelová, Abertamy, Boží Dar, Doupovské Hradiště, 
Hájek, Horní Blatná, Hroznětín, Jáchymov, Krásný Les, Merklín, Ostrov, Pernink, Potůčky, 
Stráž nad Ohří, Velichov, Vojkovice

Dotčené orgány:
1) Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
2) Magistrát města Karlovy Vary, U Spořitelny 2, 361 20 Karlovy Vary 
3) Městský úřad Sokolov, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov
4) Městský úřad Kraslice, nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice
5) Městský úřad Aš, Kamenná 52, 352 01 Aš
6) Městský úřad Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb
7) Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně
8) Městský úřad Ostrov, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov
9) Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary
10) Česká inspekce životního prostředí OI Ústí nad Labem, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad 

Labem



ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ č. j.: KK/5480/ZZ/23-91 strana 7

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

11) Ministerstvo zdravotnictví ČR, odbor Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého 
nám. 4,128 01 Praha 2

12) Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského, Boženy Němcové 1932, 
356 01 Sokolov

13) Regionální pracoviště Správa CHKO Slavkovský les (Agentura ochrany přírody a krajiny 
České republiky), Hlavní třída 504/41, 353 01 Mariánské Lázně 

14) Újezdní Úřad Vojenského Újezdu Hradiště, 1. máje 5/3, 360 06 Karlovy Vary
15) Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV, Bělehradská 1308/17, 

400 01 Ústí nad Labem

Na vědomí:
Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha


		2023-12-04T15:40:05+0000
	Not specified




